PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM – CE.
CNPJ N° 07.963.515/0001-36 | CGF N° 06.920.307-5
Praça Monsenhor José Cândido, 100 | Centro | Boa Viagem/CE | CEP 63.870-000
Tel.: 88 9.8179-4967 | E-mail: pmbv_oficial@hotmail.com | Site:
https://www.boaviagem.ce.gov.br

GABINETE DO
PREFEITO

OFÍCIO Nº 227/2025 – GAB/PMBV
Boa Viagem-CE, 07 de agosto de 2025

Ilmo. Sr.
LUCAS DE QUEIROZ XIMENES RODRIGUES
REPRESENTANTA DA EMPRESA ECOLIMP GESTAO AMBIENTAL E LOCACAO LTDA

Assunto: Aceite de pedido de desistência – Lote 05 (Locação de Veículos)

Prezados(as),

Acusamos o recebimento do Ofício referente à solicitação de Lote 05 (Locação de Veículos),

apresentada no âmbito do processo licitatório vigente. Após análise da justificativa encaminhada,

e considerando o reconhecimento, por parte da empresa, da inexequibilidade da proposta

apresentada para o referido lote, este ente público manifesta-se pelo aceite formal da

desistência.

Ressaltamos que a decisão de acolher o pedido se dá com base nos princípios da economicidade,

eficiência e interesse público, bem como na necessidade de garantir a continuidade e

celeridade dos trâmites administrativos para a efetiva a locação de veículos com vista a atender

as necessidades de diversas unidades administrativas do município de BOA VIAGEM/CE

Informamos ainda que serão adotadas as providências legais e administrativas cabíveis para

garantir a substituição da proposta desistente.

Aproveitamos para reiterar nossos agradecimentos pela transparência e responsabilidade da

empresa ao reconhecer a inviabilidade de execução do serviço nos termos propostos, evitando,

assim, maiores prejuízos futuros à Administração Pública.

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________
José Carlito de Lima Júnior

Chefe de Gabinete

		2025-08-08T09:41:57-0300
	JOSE CARLITO DE LIMA JUNIOR:60460034316